

**K/S Westerwald, Tyskland**  
**Lyngsø Alle 3, 2970 Hørsholm**

---

**Årsrapport for**  
**2020**

---

**CVR-nr. 31 43 08 01**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2021.

---

**Mathias Mikkil Johansen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Westerwald, Tyskland Lyngsø Alle 3 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 31 43 08 01 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mathias Mikkil Johansen, Formand Johnny Poulsen, næstformand Kristian Barslund Jensen
<b>Komplementar</b>	Europa Ejendomme ApS
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme i Tyskland beliggende i områderne Heiligenroth, Lahnstein og Hachenburg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.771.295 kr. mod 7.117.553 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.815.063 kr. mod 4.566.381 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den globale Covid-19 virus har påvirket virksomhedens lejere væsentligt. Som følge heraf har ledelsen foretaget en række tiltag for at hjælpe i form af udskydelse af lejeopkrævninger til 2021 samt opkrævet væsentlige tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

På nuværende tidspunkt kendes den fulde konsekvens af Covid-19 effekten ikke, da der er forskellige forhold som fremadrettet vil påvirke selskabets lejere herunder restriktioner og ændrede købsmønstre m.v. Det er således ikke muligt at estimere effekten mere præcist. Ledelsen følger situationen tæt og er klar til at iværksætte yderligere tiltag for at sikre tilstrækkelig likviditetsberedskab for virksomhedens fortsatte drift, hvis dette vurderes nødvendigt.

Det er ledelsens vurdering, med udgangspunkt i det nuværende kendskab og konsekvenser, at virksomheden kan håndtere krisen med de gennemførte tiltag og at lejerne kan dække sine forpligtelser i takt med at disse forfalder, og at der samtidig er tilstrækkelig likviditet til at finansiere driften for det kommende år.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.771.295</b>	<b>7.117.553</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>2.767.175</u>	<u>2.568.622</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>10.538.470</b>	<b>9.686.175</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	386.090	428.768
Andre finansielle indtægter	103	24
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.415.976</u>	<u>-5.548.586</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.508.687</b>	<b>4.566.381</b>
Skat af årets resultat	<u>-693.624</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>6.815.063</u></b>	<b><u>4.566.381</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>6.815.063</u>	<u>4.566.381</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>6.815.063</u></b>	<b><u>4.566.381</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsjendomme	123.269.201	121.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>123.269.201</u>	<u>121.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>123.269.201</u></b>	<b><u>121.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	592.010	156.580
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.220.032	11.183.618
	Andre tilgodehavender	0	11.531
	Periodeafgrænsningsposter	3.619	3.209
	Tilgodehavender i alt	<u>7.815.661</u>	<u>11.354.938</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.538.453</u>	<u>141.411</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.354.114</u></b>	<b><u>11.496.349</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>134.623.315</u></b>	<b><u>132.496.349</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	20.977.939	20.977.939
Overført resultat	9.685.718	2.981.788
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>30.663.657</b>	<b>23.959.727</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	89.504.078	95.005.247
Langfristede gældsforpligtelser i alt	89.504.078	95.005.247
Gæld til pengeinstitutter	5.130.851	5.135.419
Leverandører af varer og tjenesteydelser	198.719	229.484
Anden gæld	8.977.224	7.979.307
Periodeafgrænsningsposter	148.786	187.165
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.455.580	13.531.375
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>103.959.658</b>	<b>108.536.622</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>134.623.315</b>	<b>132.496.349</b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	20.977.939	2.981.788	23.959.727
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.815.063	6.815.063
Valutakursregulering	0	-111.133	-111.133
	<u><b>20.977.939</b></u>	<u><b>9.685.718</b></u>	<u><b>30.663.657</b></u>

Selskabets stamkapital udgør t.kr. 31.100 opdelt på t.kr. 31.100 kommanditistanparter á kr. 1. Resthæftelsen udgør pr. 31. december 2020 10.122 t.kr.



**Noter**

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi ultimo	<u>123.269.201</u>	<u>-8.447.886</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.767.175</u>	<u>-827.894</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>3.415.976</u>	<u>5.548.586</u>
	<u><b>3.415.976</b></u>	<u><b>5.548.586</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	139.872.942	139.872.942
Omregning til valutakurs ultimo	<u>-569.251</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>139.303.691</u></b>	<b><u>139.872.942</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	-18.872.942	-21.441.564
Omregning til valutakurs ultimo	71.277	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.767.175</u>	<u>2.568.622</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>-16.034.490</u></b>	<b><u>-18.872.942</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>123.269.201</u></b>	<b><u>121.000.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,95
Højeste afkastprocent	6,79
Laveste afkastprocent	5,01

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 17.854.320 kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 30.663.657 kr. til 12.809.337 kr.

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 94.619 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 123.269 t.kr.

Der er endvidere stillet transport i investors resthæftelse.